
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  22   del  20-02-2019

Oggetto: PREVISIONE DI UNA UNITÀ LAVORATIVA A TEMPO DETERMINATO E
PARZIALE AL 50%, CATEGORIA PROFESSIONALE "D3", PROFILO
PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO, DA DESTINARE AL
SETTORE VII RICOSTRUZIONE POST SISMA DEL PATRIMONIO E DEL
TERRITORIO (ART. 110, C. 1, D.LGS. N. 267/2000). ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di febbraio, alle
ore 11:30, nella Residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.
ANGIERI SALVATORE, nominato con decreto del Presidente della
Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al prot. n. 20.645 del 04/12/2018,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Partecipa, con funzioni di assistenza, il Vicesegretario Comunale, Dott.ssa
PALMIERI LILIANA.



Città di Treia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione n. 206 in data 18/11/2016 la Giunta comunale, modificando il-
Piano occupazionale per l’anno 2016, ha previsto l’assunzione, ai sensi dell’articolo
110, comma 1, del TUEL, all’interno della dotazione organica, di una unità lavorativa
a tempo determinato e parziale al 50%, per il periodo di tempo che va dal 1°
dicembre 2016 fino alla fine del mandato del sindaco, appartenente alla categoria
professionale “D3”, posizione economica orizzontale “D3”, avente il profilo
professionale di funzionario tecnico presso il Settore VII “Ricostruzione post sisma
del patrimonio e del territorio”, tramite procedura selettiva;
con determinazione del Responsabile del I Settore n. 116/675 del 2016 è stata attivata-
una selezione ed è stato approvato il relativo schema di avviso pubblico;
con decreto sindacale n. 8 del 29/11/2016 è stato nominato, per il posto in parola, a-
conclusione della procedura selettiva, l’ing. David Brachetti;
con determinazione n. 124/716 del 30/11/2016 è stata disposta l’assunzione del-
signor David Brachetti dal 5 dicembre 2016 fino alla fine del mandato del sindaco,
nonché approvato lo schema del contratto individuale di lavoro;
in data 3 dicembre 2016 è stato siglato tra le parti il contratto individuale di lavoro-
(repertorio n. 2.665) ed il signor Brachetti ha preso regolarmente servizio in data 5
dicembre 2016;
con decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018 sono state confermate in capo al-
suddetto le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000, fino alla naturale
scadenza della gestione commissariale, salvo revoca anticipata;

CONSIDERATO che è necessario garantire la continuità funzionale e
organizzativa del Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio” in
considerazione dei numerosi adempimenti e scadenze legate ai procedimenti di
competenza del settore in parola;

RITENUTO, per la motivazione sopra esposta, di prevedere l’assunzione, ai sensi
dell’articolo 110, comma 1, del TUEL, all’interno della dotazione organica dell’Ente, di
una unità lavorativa a tempo determinato e parziale al 50%, appartenente alla categoria
professionale “D3”, con il profilo professionale di funzionario tecnico da destinare al
Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio”, fino al 31/12/2019;

RILEVATO che la spesa necessaria per attuare quanto sopra è stata prevista in
quella destinata all’attuazione del Piano occupazionale per l’anno 2019, approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 28 in
data 28/12/2018, munita dei pareri tecnico e contabile dei Responsabili di settore, nonché
del parere favorevole del Revisore dei conti, nel rispetto dei limiti di spesa del personale
previsti dal comma 557 dell’articolo 1 della legge n. 296/2006;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al
prot. n. 20.645 del 04/12/2018, con il quale è stato sciolto il Consiglio comunale di
questo Ente e nominato il Dott. Salvatore Angieri quale Commissario Straordinario per la

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 22 del 20-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

provvisoria gestione del Comune, conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di PREVEDERE, per le motivazioni sopra esposte, l’assunzione, ai sensi dell’articolo2.
110, comma 1, del TUEL, all’interno della dotazione organica dell’Ente, di una unità
lavorativa a tempo determinato e parziale al 50%, appartenente alla categoria
professionale “D3”, con il profilo professionale di funzionario tecnico da destinare al
Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio”, fino al
31/12/2019;

di DARE ATTO che la spesa necessaria per attuare quanto sopra è stata prevista in3.
quella destinata all’attuazione del Piano occupazionale per l’anno 2019, approvato
con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta comunale
n. 28 in data 28/12/2018, munita dei pareri tecnico e contabile dei Responsabili di
settore, nonché del parere favorevole del Revisore dei conti, nel rispetto dei limiti di
spesa del personale previsti dal comma 557 dell’articolo 1 della legge n. 296/2006.

Successivamente, il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista la necessità di attivare in
tempo utile le procedure finalizzate alla attuazione di quanto sopra esposto;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 22 del 20-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Commissario Straordinario Il Vicesegretario Comunale
F.to Dott. ANGIERI SALVATORE F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 20-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune dal 25-02-2019 al 12-03-2019 (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Treia, 25-02-2019 Il Responsabile del I Settore
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 25-02-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa SECONDARI

ALESSANDRA
_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa SECONDARI

ALESSANDRA
_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, _________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa SECONDARI

ALESSANDRA
_____________________________________________________________________________

Assegnata al Settore:

1 2 3 4 5 Segr.

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 22 del 20-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


